|2 Peter 2.17| Sunt enim fontes sine aqua, et nebulae a turbine exagitatae.

Sunt fontes, ait, sicci, pleni que ruderi ac limi falsi isti doctores, qui ob ostentatam uulgo eloquentiam atque

{1555 p. 237}

religionem uidentur fontes esse lucidi, et copiosi: uerum si propius accesseris, uasa illos esse inania et solitaria reperiēs. Sunt proinde etiam ut nubes circumactae a uentis, quae ne guttam quidem depluunt, cum tamen imbrium copiam polliceri uideantur. Hos uocat alter apostolus arbores autumnales bis mortuas, cum scilicet prius fructibus, quod in autumnis illis contingere uidemus, foliis postea exutae uidentur emori. Eradicatē, inquit, a pomariis nimirum ecclesiae.

|2 Peter 2.17| Quibus caligo tenebrarum reseruatur.

Poena certe debita caliginosis animis, ac tetris. Inferni supplicia intelligit. Sic Iudas: Sunt nubes sine aqua, quae a uentis circumferuntur, arbores autumnales, infructuosae, bis mortuae, eradicatae, undae efferae.

|2 Peter 2.18-19| Superbiam enim uanitatis loquentes, inescant per concupiscentias carnis in lasciuis eos, qui uere aufugerant, qui in errore conuersabantur, dum illis libertatem pollicentur, cum ipsi serui sint corruptionis.

Vocat corruptionem turpis uitae consuetudinem atque habitum. Is quidem praecipuus haeticorum mos est, uerba scilicet iactare thrasonica, et fastuosa, promissionesque promissionibus accumulare arrogantissimas, sed inanes. Eritis (ait daemon) sicut Dii, scientes bonum et malum. Quid hac promissione arrogantius? quid ampullosius? Quod enim proprium illius est naturae qui butyrum ac mel, ut praedixit Esaias, comedit ut sciret reprobare malum, et eligere bonum, leuissimae foeminae ausus est polliceri uersutissimus serpens. Hi itaque astutissimi aucupes id moris habent, ut incautos, qui caeteroquin a mortifera illorum doctrina, qua infecti prius fuerant, sese paulatim subtrahere, ne quid agere incon-

[inconsulto]

{1555 p. 238}

-sulto uideantur, quaerunt: falsis pelliciant promissionibus, retineanturque lenociniis, pollicentes quidem libertatem spiritus, cum ipsi interim mancipia sint libidinum obscoenissima. Nihil sane libentius audit uulgus, quam uti posse libertate. Vulgus dixi solum, quamquam non me fugit, permultos etiam non infimae sortis homines huiusmodi libentissime adhaerere disciplinae atque haeresi. Qui autem tali imbuti sunt persuasionem, quod nihil non liceat, eos necesse est corporeis oblectamentis, quibus natura humana haud libenter caret, obtemperare: illisque tanquam uilissimi serui uel nolentes obsequi.